

**Protokół**  
**z posiedzenia wspólnej komisji**  
**Rady Gminy Wydminy**  
**z dnia 10 grudnia 2013 roku**  
**sala górna GOK w Wydminach**

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - na sali mamy 8 radnych poszczególnych komisji.

**Radny Leszek Cedrowski** – 9 radnych.

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** – 9 radnych, dziękuję. Dzisiejsze spotkanie poświęcone jest projektowi budżetu i związaną z tym uchwałą dotyczącą wieloletniej prognozy finansowej. W punkcie trzecim mamy sprawy różne. Czy ktoś z państwa chciałbym zaproponować inny porządek obrad? Nie widzę, wobec tego otwieram dyskusję.

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - odnośnie przedstawionej dzisiaj państwu autopoprawki, czego dotyczy, co ona zmienia? W projekcie uchwały, który państwo otrzymaliście, który będzie do uchwalenia budżetu gminy na rok 2014 wykreśla się paragraf 12 ustęp 2 punkt 2. Dotyczy to upoważnień dla jednostek organizacyjnych jakim jest GOK i biblioteka. W paragrafie 11 rezerwa ogólna wynosi 23 600,00 zł, rezerwa celowa 52 500,00 zł, w tym na zarządzanie 52 500,00 zł to jest autopoprawka. Przenosi się tę kwotę z działu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska jest to kwota rzędu 500,00 zł, jak również w pomocy społecznej w paragrafie 3110 świadczenia społeczne kwotę 10 000,00 zł wykreśla się, a dodaje się nowy paragraf 4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 10 000,00 zł, jest to pomyłka przy sporządzeniu załącznika numer 2 wydatki przy pomocy społecznej.

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** – czy pan wójt będzie dziś obecny?

**Zastępca Wójta Gminy Wydminy Maria Dolecka** – tak.

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - dyskusję należałoby zacząć od jakiegoś ogólnego wprowadzenia.

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - ogólnie państwo macie opisane. Odnośnie inwestycji, inwestycja tzw. Ranty – Cybulki wodociągi, macie państwo w całości zapisane w



projekcie budżetu roku następnego. Na pewno zastanawialiście się, bo jest to w chwili obecnej w budżecie roku 2013, natomiast do chwili obecnej jeszcze nie została podpisana umowa, w związku z tym jest przeniesienie tej inwestycji na 2014 rok. Głównie dotyczy to wydatków inwestycyjnych, które rzutują z roku obecnego na rok następny. Druga sprawa, przeniesione są kwoty z tytułu dofinansowania głównie z udziałem własnych środków na świetlicę Sucholaski. Być może zostanie wykonane to zadanie w tym roku, ale na razie w chwili obecnej idą wydatki, ale małymi krokami. Dlatego macie tu państwo podwójnie, jak gdyby jest jeszcze w roku obecnym i w projekcie roku następnego. Założenia również są takie co już stało się faktem dokonany, chciałabym o tym powiedzieć, na pierwszej stronie macie państwo w objaśnieniu, że przyjęta została do kalkulacji podatku rolnego cena żyta w wysokości 59,00 zł. Po uchwale, która została podjęta są niestety z tego tytułu skutki. Będzie trzeba się przyjrzeć, gdzie obniżyć ze względu na to, że nie zamknie się budżetu.

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - proszę bardzo pani Anna Balcer.

**Radna Anna Balcer** - otrzymaliśmy co prawda kopię budżetu na 2014, ale konia z rzędem temu co jest w stanie doczytać się czegokolwiek. Pani skarbnik jest to nieczytelne. Trudno w niektórych miejscach doszukać się nazwy. Nie wiem, czy to wymaga zakupienia sprzętu, czy odrobinę dobrej woli, żeby przedstawić radzie przy tak poważnej sprawie jakim jest budżet czytelną kopię projektu.

**Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska** - przedłożyłam do biura rady projekt, ale kto go kserował to ja nie wiem. Projekt wyszedł do państwa z biura rady.

**Radna Anna Balcer** - rozumiem, że pani nie zajmowała się kopiowaniem tego, natomiast trudno cokolwiek tutaj odnaleźć.

**Pracownik UG Anna Binik** - mogę tylko przeprosić, również tego nie kserowałam, ale następnym razem przyjrzymy się bardziej.

**Radna Anna Balcer** - z tego co wiem to chyba pani nawet nie było. Za przygotowanie materiałów odpowiada pani sekretarz, o ile dobrze pamiętam. Nie jest to pierwsza uwaga z naszej strony niemniej jednak do tej pory bez skutku.

**Radny Marek Naruszewicz** - pani skarbnik wspomniała o podatku rolnym. Przy uchwalaniu podatku rolnego dostaliśmy w materiałach pomocniczych wyliczenie tego podatku, który został wyliczony już po wszystkich zwolnieniach i ulgach. Ten podatek został nam przedstawiony jako 1 225 000,00 zł? Taką dostaliśmy informację. Z kolei w projekcie



budżetu w dochodach doszukałem się tylko tego podatku rolnego w dwóch pozycjach od osób prawnych jest to 80 000,00 zł i od osób fizycznych 1 000 000,00 zł, czyli razem 1 080 000,00 zł. Państwo założyliście w projekcie budżetu w dochodach, więc skąd bierze się ta różnica, która wynosi 145 000,00 zł? Przy uchwalaniu podatku rolnego podana była kwota 1 225 000,00 zł. Jest różnicy 145 000,00 zł, chcę dowiedzieć się skąd taka różnica między jednym dokumentem, a drugim.

**Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska** - może poprosimy o następne pytanie, a my to w międzyczasie przeanalizujemy?

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - proszę bardzo, kto chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę bardzo pan Leszek Cedrowski.

**Radny Leszek Cedrowski** - chciałbym prosić o przewidywane wykonanie na koniec roku 2013, ponieważ do czegoś to wszystko trzeba odnieść. Poza tym chciałbym zapytać co planuje się w paragrafie sprzedaż mienia? Tam jest wymieniona kwota w dochodach 550 000,00 zł. Chciałbym się dowiedzieć, co Pan Wójt planuje sprzedać w przyszłym roku oraz jakie inwestycje w porozumieniu z powiatem są zaplanowane na rok 2014.

**Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska** - sprzedaż góry urzędu, dwie działki w Gawlikach Wielkich nad jeziorem.

**Radny Leszek Cedrowski** - te które w tym roku były przeznaczone do sprzedaży i nie poszły? Z tego tytułu zaplanowana kwota jest 550 000,00 zł.

**Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska** - tak.

**Radny Leszek Cedrowski** - a jak jest z wykonaniem w tym roku?

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - prawie 500 000,00 zł.

**Radny Leszek Cedrowski** - ze sprzedażą mleczarni?

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - 450 000,00 zł będzie wykonanie łącznie. Takie przewiduję się do końca roku.

**Radny Leszek Cedrowski** - a mleczarnia ile kosztowała?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - około 400 000,00 zł.

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - chyba mniej, niecałe 320 000,00 zł.

**Radny Leszek Cedrowski** - a co jeszcze było w tym roku sprzedane?

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - w tym roku były raty, spłata rat i tutaj rozliczyliśmy zaległy.

**Radna Anna Balcer** - a dół urzędu? Ile dół urzędu wyniósł?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** – 370 000,00 zł. To mleczarnia w zeszłym roku została sprzedana.

**Radna Anna Balcer** - a za jaką kwotę planuje pan wójt sprzedać górę?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - nie mam jeszcze szacunków, ale jest to pierwsze piętro, tam jest sporo metrów. Może nie tyle co na dole, ale też jest dużo metrów.

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - to góra jeszcze nie jest sprzedana?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - nie, góra jeszcze nie jest sprzedana.

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - przecież tam banery wiszą to już myśleliśmy, że jest sprzedana.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - już zostały zdjęte. Bez naszego uzgodnienia. Pan Mikołaj dostał zgodę wspólnoty mieszkaniowej na elewację żeby się wywiesić. Poprosiliśmy żeby zdjął.

**Radny Leszek Cedrowski** - samodzielnie powiesił?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - tak.

**Radny Leszek Cedrowski** - bez zgody urzędu?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - tak. W każdym bądź razie góra nie jest sprzedana jeszcze, tak więc jeszcze będzie do sprzedaży. Nie mamy jeszcze wyceny. Czekamy na tą wycenę bieżącą. Myślę, że w styczniu dopiero będziemy ją mieli.

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - kto chciałby jeszcze zadać pytanie?

**Radna Anna Balcer** - Pani skarbnik, a na kiedy moglibyśmy prosić spodziewane wykonanie na koniec 2013?

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - całego budżetu?

**Radna Anna Balcer** - jeżeli mamy rozmawiać o 2014, to musielibyśmy do czegoś się odnieść. Trudno odnosić się do projektu budżetu na rok 2013, ponieważ tam były różnego rodzaju zmiany w ciągu roku, w związku z czym trudno debatować nad projektem budżetu przyszłego roku nie mając punktu odniesienia jakim jest wykonanie.

**Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska** - 10 stycznia musimy złożyć sprawozdanie także na 10 styczeń na 100% będzie zaksięgowane, przewidywane.

**Radny Leszek Cedrowski** - w styczniu będzie przewidywane, czy będzie wykonane?

**Ewa Zajączkowska** – nie, już będzie w styczniu wykonane.



**Radny Leszek Cedrowski** - zostało tak naprawdę niecałe trzy tygodnie, więc i tak wszystkie dane powinny już właściwie być. Różnice wynikające z codziennych działań będą bardzo niewielkie.

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - a za 9 miesięcy?

**Zastępca Wójta Gminy Wydminy Maria Dolecka** - za 11.

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - listopad jest zamknięty i można państwu pokazać 11 miesięcy, ponieważ przedstawię państwu część zmian jeszcze na ten rok, na najbliższą sesję. Wstępnie analizowałam, wygląda to w ten sposób, że po zmniejszeniu, zwiększeniu dochodów i zmniejszeniu i zwiększeniu wydatków budżet jak gdyby nie ulega zmianie. Jedynie co, to czy wpłyną środki odnośnie inwestycji, które już mamy rozliczone i złożone wnioski. Trudno w tym momencie jest przewidzieć deficyt jaki będzie wynosił w tym roku. Ze względu na to, że są to duże kwoty z założenia jeżeli mówimy o alejce to mówimy o kwocie rzędu 500 000,00 zł, która dotychczas nie wpłynęła jeszcze z alejki. Druga sprawa, świetlica Szczepanki kwota ponad 100 000,00 zł i tutaj właśnie, nie wiem czy z tego tytułu nie trzeba będzie zaciągnąć kredytu, aby to pokryć, gdzie w następnym roku zminusować. Jeszcze nie mam odpowiedzi jednoznacznej. Głównie mi tu chodzi o alejkę, bo to jest rzędu 500 000,00 zł.

**Radny Leszek Cedrowski** - jesteśmy przy tych rozliczeniach. Rozumiem, że świetlica w Szczepankach jest nie odebrana przez nadzór? Wyszły tam jakieś nieścisłości i z tego powodu nie ma odbioru?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - tak.

**Radny Leszek Cedrowski** - czy taki odbiór jest wymagany do rozliczenia i uzyskania dofinansowania jakie było planowane?

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - wniosek o płatność został złożony w terminie określonym w umowie. Tak złożyliśmy rozliczenie, natomiast ten dokument szykowaliśmy do uzupełnienia.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - odpowiem, że jest wymagany. Decyzja o pozwolenie jest wymagana. Są dwa rozwiązania, albo uznają nam ten wydatek, albo część środków związanych z budową kominka jako niekwalifikowana nie będzie zakwalifikowana do dofinansowania.

**Radny Leszek Cedrowski** - ale czy to nie stanowi zagrożenia dla całości?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - dla całości nie.



**Radny Leszek Cedrowski** - brak odbioru nie stanowi zagrożenia?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - ten odbiór uzyskamy jeżeli będziemy mieli decyzję taką, że należy przywrócić tak, żeby było zgodnie z przepisami prawa budowlanego to wówczas przywrócimy, natomiast część, większość dofinansowania otrzymamy za wyjątkiem powiedzmy tego kominka nieszczęsnego.

**Radny Leszek Cedrowski** - a jaki to będzie koszt przywrócenia stanu prawnego, że tak powiem inwestycji?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - nie wiem jakie to są koszty. Wydaje mi się, że po prostu dostaniemy obniżone dofinansowanie, a przywrócenie do użytkowania to kwestia zamontowania innego, alternatywnego źródła ciepła, czyli grzejników elektrycznych.

**Radny Leszek Cedrowski** - chciałem jeszcze zapytać, czy pani skarbnik planowała w budżecie wprowadzenie pożyczki udzielonej, przesuniętej właściwie do PUKiZ? Na jednej z poprzednich sesji pani skarbnik mówiła, że jest możliwość powrotu tej pożyczki do naszego budżetu, że to jest czas do stycznia. Styczeń już jest blisko. Jak ta sprawa wygląda w projekcie budżetu? Do tego stołówka do dnia dzisiejszego nierozliczona. Czy pan wójt planuje zamknąć to w tej kadencji, czy nie? Są to poważne pieniądze. Pożyczka to jest 900 000,00 zł, roszczenie wobec stołówki to 1 100 000,00 zł.

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - proszę państwa, odnośnie pożyczki tej z PUKiZ w naszej części macie państwo w projekcie i zaplanowaną spłatę w wysokości. Proszę państwa ja bardzo przepraszam, ale ja pomagałam przy projekcie budżetu, natomiast dokumenty kompletowała pani Ewa, dlatego tak trochę z trudnością to idzie, niemniej jednak raty są zaplanowane w wysokości 200 000,00 zł

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - a co to znaczy w naszej części?

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - w spłatach naszej części, czyli gminnych pożyczek i kredytów są zaplanowane spłaty, a nie przepraszam. W naszej części zaciągnięte przez gminę, czyli kwota 853 494,18 zł tyle ile pozostało przez nas do spłaty, ponieważ PUKiZ zaciągnął pozostałą część, dlatego powiedziałam, że w naszej części.

**Radny Leszek Cedrowski** - ona gdzie jest wykazana? Rozumiem, że pożyczka wróciła do budżetu gminy? Już jest decyzja urzędu?

Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan - nie ma decyzji urzędu. Najpierw musimy wprowadzić do budżetu, aby móc podpisać taki aneks. Bez wprowadzenia do budżetu ja nie kontrasygnuję takiej umowy.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - ale mamy korespondencję.

Radna Anna Balcer - w części opisowej nie zauważyłam wprowadzenia tej pożyczki do budżetu?

Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska - zapisana spłata na rok 2014.

Radna Anna Balcer - spłata, ale mamy zaciągnięte pożyczki przez gminę, a ta jest jakby pożyczką dodatkową, ta która wchodzi od spółki.

Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan - powiem tak, całość tej pożyczki najbardziej widoczna jest w wieloletniej prognozie finansowej, gdzie macie państwo stan zadłużenia, bo budżet to jest tylko na rok 2014.

Radna Anna Balcer - tak pani skarbnik, będzie widać w wieloletniej prognozie finansowej. Gdybyśmy szczegółowo pododawali wszystkie cyferki być może gdzieś byśmy znaleźli, natomiast pytanie jest proste, dlaczego nie ma w opisówce jasno, wyraźnie zapisane, że pożyczka ze spółki przechodzi z powrotem na barki budżetu gminy? Drugie pytanie, dlaczego nie widać w projekcie na rok 2014 rozliczenia za stołówkę?

Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan - dlaczego nie ma w projekcie? Proszę państwa ja nie mam faktur.

Radna Anna Balcer - nie planuje pani w 2014 środków na ewentualną spłatę?

Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan - nie ma tego w projekcie.

Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska - proszę jeszcze raz.

Radna Anna Balcer - stołówka, kwota którą powinniśmy zabezpieczyć, powinien wójt zabezpieczyć w roku 2014 na ewentualną zapłatę za wykonanie stołówki. Pan wójt mówił cały czas o kwocie 1 100000,00 zł, której domaga się wykonawca. Nie widzę, żeby były tu jakiegokolwiek środki ujęte.

Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska - nie ma.

Radna Anna Balcer - czyli w ogóle nie planujemy płacić w 2014 roku?

Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska - spłatę kredytów tak.

Radna Anna Balcer - ale jest jeszcze wykonawca ze swoimi roszczeniami.

Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska - nie jest zaplanowane.

Radny Leszek Cedrowski - wolne środki na rok 2014 są przewidywane?



Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan - trudno mi naprawdę określić. To jest między innymi wpłata, rozliczenie się z tych środków unijnych. Naprawdę nie odpowiem w chwili obecnej, czy będą przewidywane, czy nie. Bo jeżeli nie wpłyną środki unijne, więc wydatki gmina już poniosła z tego tytułu. Niestety żeby złożyć wniosek o dofinansowanie musimy mieć w pełni opłacone wszystkie faktury.

Radny Leszek Cedrowski - a z masterplanu jest już wszystko rozliczone? Kanalizacja?

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - tak, jest wszystko rozliczone i te wszystkie zagrożenia związane z nieudzielaniem części dotacji, ta o której była mowa 800 000,00 zł została zażegnana. Jakby rację Wojewódzki Fundusz uznał gminy i jakby nie ma sprawy, jest to jakby już poza nami.

Radny Leszek Cedrowski - czyli tu zagrożenia, zmniejszenia finansowania nie ma?

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - nie ma.

Radna Anna Balcer - sprawa kanalizacji jest już definitywnie zamknięta żadne inne wydatki gminę nie czekają?

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - nie. Ewentualnie roszczenia co do wykonawcy związane z ubezpieczeniem umowy. Co do stołówki, tylko dodam, że 19 jest sprawa w sądzie ugodowa, ta którą zaproponował Pan Morusiewicz. My ponad rok temu, czy też dwa lata temu, zdecydowaliśmy się na ugodę żeby sprawy uporządkować i wtedy zgodziliśmy się na kwotę prawie 500 000,00 zł z tytułu po pierwsze 150 000,00 zł łącznika nie zapłaconego i innych jego roszczeń. Oczywiście żądania kwota była dużo wyższa, natomiast według naszych rozliczeń była to wartość około 600 000,00 zł. Nasz inspektor nadzoru tak to nam wyliczył i to jest dla nas rzeczywista kwota wyliczona, natomiast mamy inne roszczenia wobec wykonawcy z uwagi na to, że jeszcze nie mamy pewności, czekamy na ekspertyzę wykonanych z tych materiałów elementy kuchni. Nie wykonał obowiązku wystawienia faktury, załącznik i dokonania odbioru całkowitego łącznika czyli nie możemy z tego korzystać dzisiaj, czyli nie czujemy się tutaj władni, żeby płacić za coś z czego nie możemy korzystać to jest 150 000,00 zł i po trzecie nie złożył odpowiedniego zabezpieczenia, do którego był zobligowany przy zawieraniu aneksu. Tak więc, to są nasze poważne roszczenia i nie wiem jak się do tego przedsiębiorca ustosunkuje, ale prawdopodobnie w związku z tym, że są duże zaniechania w trakcie budowy będziemy chyba skłaniać się w kierunku sprawy sądowej, która pewnie potrwa kilka lat, ale po prostu nie wydaje mi się żebyśmy teraz mogli zapłacić tyle ile wtedy się godziliśmy. Po drugie, mamy też wątpliwości, ponieważ są





ewidentne pęknięcia na budynku przy łączniku, czekamy na ekspertyzę budowlaną w tej sprawie i jakby tutaj nie spodziewam się w przyszłym roku żebyśmy tutaj jakąkolwiek kwotę regulowali dla Pana Morusiewicza.

**Radna Anna Balcer** - Panie wójcie, jeśli można, sprawa ugodowa w sądzie, do ugody siłą rzeczy nie dojdzie, ponieważ nie ma zaplanowanych środków w budżecie na jakąkolwiek ugodę na jakiegokolwiek pieniądze.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** – chociażby.

**Radna Anna Balcer** - czyli jest to celowe działanie?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** – nie, to nie jest celowe tylko.

**Radna Anna Balcer** – przypadek?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** – to nie jest przypadek. Po prostu widzimy jaki jest stan rzeczy i do tej ugody nie dojdzie.

**Radna Anna Balcer** - nawet gdyby była korzystna dla gminy?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - to wtedy sobie odłożymy w czasie na kolejne posiedzenie, spotkamy się z radą. Na pewno sam nie będę o tym decydował.

**Radna Anna Balcer** - czyli w projekcie budżetu nie widział Pan konieczności zapisania tej kwoty? Panie Wójcie, działalność usługowa, wydatki inwestycyjne w kwocie 100 000,00 zł z przeznaczeniem na budowę kaplicy cmentarnej w Wydminach. Proszę mi powiedzieć co za 100 000,00 zł planuje Pan zrobić? Całość inwestycji około 500 000,00 zł.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - w momencie gdybyśmy podchodzili do tej inwestycji w przyszłorocznym budżecie wykonywalibyśmy to pod koniec roku, rozdzielilibyśmy zadanie na dwa lata, czyli na ten rok przyszły i jeszcze kolejny i byłoby to w jednym ciągiem, tylko spodziewamy się akurat w części finansowania w tym roku około 100 000,00 zł, a pozostałe kwoty w kolejnym roku.

**Radna Anna Balcer** - w załączniku inwestycyjnym o ile dobrze pamiętam było przewidziane 100 000,00 zł na dokumentację. Niestety mamy to po kserowane nie dość, że odwrotnie, to i mało czytelnie.

**Radny Adam Szpak** - jeżeli można w międzyczasie.

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - proszę bardzo.

**Radny Adam Szpak** - Panie wójcie, cmentarze przekazała rada pod zarządzanie spółki, więc dlaczego urząd finansuje budowę tej kaplicy, a nie spółka? Ona czerpie zyski z pochówków także wydaje mi się, że to właśnie spółka powinna nad tą inwestycją panować, budować to.



**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - to możemy przekazać spółce pieniądze i spółka będzie.

**Radny Adam Szpak** - spółka powinna znaleźć na to pieniądze.

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - tu nie pisze projekt, tylko wykonanie dokumentacji projektowej i budowa kaplicy cmentarnej.

**Radna Anna Balcer** - ale 100 000,00 zł to dokumentacja i co do tego? Fundamenty?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - inwestycja jest rozbita na dwa lata. Powiem tak, tak samo powierzmy spółce również budowanie wodociągów i wiele, wiele innych rzeczy choć wiadomo, że spółka.

**Radny Adam Szpak** - tutaj akurat do gminy należą wodociągi, ale tutaj mi się wydaje.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - jak do gminy? Do spółki też przekazaliśmy.

**Radny Adam Szpak** - zgadza się.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - to tak samo spółka jest nasza.

**Radny Adam Szpak** - skoro oni biorą za pochówek i jedynym miejscem w tej chwili gdzie spółka zarabia jest tylko na pochówku. Jeżeli gmina to sfinansuje i odda to spółce znowu za darmo, a oni dalej będą regenerować długi. Jeżeli wydaliby własne pieniążki może byłoby poszanowanie tego. Druga sprawa, transport i łączność. Tu w wydatkach zaplanowano na przyszły rok 473 680,00 zł na remonty dróg, tam utrzymanie, wszystko. Z tego prawie 98 650,00 zł to jest kwota z funduszu sołeckiego. Już od paru lat te nasze drogi wyglądają jak wyglądają nie będziemy mówić na razie o drogach, ale czy Pan nie uważa, że to trochę za mało na te drogi? A jak coś nas zaskoczy po drodze tak jak ostatnie trzy dni?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - proszę nam dołożyć.

**Radny Adam Szpak** - ale to Pan planuje budżet. Gdybym miał, to chętnie bym z kieszeni wyjął i stówę dołożył, ponieważ nie mogę do wsi dojść, a nie mówię już o dzieciach, o autobusie szkolnym co dzisiaj wyczyniał tam na tej drodze.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - mam odpowiadać panu?

**Radny Adam Szpak** - oczywiście.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - jeżeli macie Państwo instrument kreowania podatku to jest kreowanie dochodów gminy i między innymi wśród radnych i można aktualnie jakby zabezpieczyć odpowiednie środki również i na utrzymanie bieżące drogi, bo my dysponujemy tym co mamy. Żebyśmy mieli te pieniądze i jakiegokolwiek to byśmy wydali na drogi, my nie mamy tam na jakieś inne niepotrzebne sprawy.



**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - znalazłoby się Panie wójcie.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** – tak, np.?

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - w tej chwili dyskutujemy nad pana projektem. Nie nad projektem radnego Szpaka tylko nad projektem przesłanym przez Pana i akurat jeżeli chodzi o projekt wyłączność ma Wójt.

**Radny Adam Szpak** - tu dychę już widzę w jednym miejscu.

**Radna Anna Balcer** - panie wójcie, w tamtym roku sytuacja była taka sama jeśli chodzi o drogi i nie wiem dlaczego nie ma znowu ogłoszonego przetargu na letnie i zimowe utrzymanie dróg. W tamtym roku rzeczywiście jest ogromny bałagan. Pieniądze właśnie te z dróg przeciekały przez palce. W tym roku przypuszczam będzie ta sama sytuacja co już te pierwsze śniegi nam pokazały, ale myślę że jeszcze na ten temat będziemy mieli okazję porozmawiać. Chciałabym zapytać, co pan planuje w roku 2014 w ramach promocji?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - wymianę dwóch istniejących witaczy, które były usytuowane na granicy gminy. Oprócz tego chcielibyśmy móc nadal, dalej prowadzić repliki naszych folderów te, które mieliśmy wcześniej wykonywane. Jest zaplanowana duża impreza wspólnie z powiatem i województwem związana z obchodami stulecia rozpoczęcia I wojny światowej.

**Radna Anna Balcer** - jaka to jest kwota?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** – 10 000,00 zł. To będzie przemarsz z inscenizacją, tak więc mam nadzieję, że wspólnie z powiatem zrobimy to na dobrym poziomie. Prócz tego oczywiście bieżące promowanie, czyli co roku od czasu chyba 15 lat ogłaszamy się w prasie międzynarodowej jeżeli chodzi o targi w Niemczech. Mamy tam na jednej stronie też informacje o gminie Wydminy. Mamy też na targach w Warszawie informacje na pół strony, którą zamieszczamy. Oprócz tego mamy inwestycje, które są realizowane i też chcielibyśmy zaplanować ewentualnie jakąkolwiek chociażby niewielką informację albo w ramach naszego okienka, które mamy w gazecie giżyckiej albo w innej formie w prasie lokalnej.

**Radna Anna Balcer** - promocje naszych inwestycji?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - projektów np. wodociągi, które muszą być promowane z uwagi na to, żeby mieszkańcy przyłączali się nagminnie muszą się o tym dowiadywać.

**Radna Anna Balcer** - nie prościej dotrzeć do mieszkańców niż wydawać folder?



**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - znaczy folder nie, folder nie będzie jako informator taki dla mieszkańców jeżeli chodzi o wodociągi. Chodzi o to, żeby poinformować społeczeństwo o inwestycjach ze środków europejskich.

**Radna Anna Balcer** - ale to już była chyba informacja o tym teraz.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - tak, ale w trakcie realizacji musi być jeszcze. Mamy oprócz tego Dni Wydmin, które w jakiś sposób jesteśmy zaangażowani i dożynki gminne. Są dwie imprezy, które są realizowane pod patronatem gminy nie GOK – u.

**Radna Anna Balcer** - dwie sztuki witaczy kwota 20 000,00 zł, czyli 10 000,00 zł za sztukę. Proszę mi powiedzieć jakiś szczególny artysta wykonuje te witacze?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** – nie, to są takie budowle, które są standardowe. Można w internecie sprawdzić jakie są szacunkowe kwoty takich witaczy. Tak to są łącznie.

**Radna Anna Balcer** – 10 000,00 zł za sztukę to jest jakiś koszmar.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - takie są ceny plus do tego pozwolenie na budowę przede wszystkim to zamieszczenie w pasie drogowym.

**Radna Anna Balcer** - Panie Wójcie, tam już stoją.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - ale nie da się w te same miejsce bez fundamentów nowych wstawić. To nie są najwyższe ceny, tylko przeciętne.

**Radna Anna Balcer** - jest to wydatek niezbędny w przyszłym roku?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - wydaje mi się, że z postulatów, które płyną od mieszkańców i nie tylko jesteśmy odpowiedzialni również za promocję i wizerunek naszej gminy i wydaje mi się, że długo już czekamy na tą właśnie inwestycję i myślę, że ona jest potrzebna.

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - proszę Państwa odnośnie tego co Pan wójt powiedział, że porozumienie będzie zawarte z powiatem giżyckim jeżeli Państwo przyjmiecie odnośnie wspólnych działań polegających na zorganizowaniu na terenie gmin obchodów setnej rocznicy wybuchu I wojny światowej w trakcie, których wyżej wymienieni partnerzy zrealizują. Może Państwu przybliżyć, żeby nie było wątpliwości, do tego przystępuje gmina Miłki, gmina Giżycko i powiat giżycki. Powiat giżycki propozycja jest przekazania środków 20 000,00 zł, gmina Miłki 10 000,00 zł gmina Wydminy propozycja 10 000,00 zł i gmina Giżycko 15 000,00 zł. Organizatorem będzie Towarzystwo Miłośników Twierdzy Boyen, współorganizatorem Ośrodek Badań Europy Środkowowschodniej, Stowarzyszenie Wspólnota Mazurska, Stowarzyszenie Zwykłe Archiwum Mazurskie, Stowarzyszenie

Współpracy Mazursko – Francuskiej i to są partnerzy do realizacji tego zadania. Chciałabym wspomnieć, że nie znamy jeszcze formy w jakiej to będzie przekazywane dlatego zostało to przyjęte na wydatkach bieżących, czyli paragrafach bieżących. Być może będzie to porozumienie jak przekazanie środków do powiatu. Wtedy klasyfikacja odnośnie paragrafu zostanie zmieniona, zostanie Państwu przekazana propozycja.

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - nie znamy, ale możemy sobie wyobrazić, ponieważ wójt już organizował dożynki powiatowe i widzieliśmy jakie to było wyborcze show, także i spodziewajmy się tego samego.

**Radny Marek Naruszewicz** - chodzi mi o inwestycję, którą Pan wójt obiecał w Pamrach, czyli budowa oczyszczalni ścieków wiejskiej. Odbyło się kilka zebrań i w miejscowości Pamry i w urzędzie. Pan wójt obiecał, że jeżeli fundusz sołecki wykona dokumentację, to cała ta inwestycja w projekcie budżetu na 2014 rok się znajdzie. Z tego co widać w tych zadaniach w tym załączniku numer 3 tej inwestycji nie ma. Chcę zapytać dlaczego tej inwestycji tutaj nie ma. Co prawda złożyłem zapytanie pisemne, ale może dzisiaj też jest okazja żeby o tym porozmawiać.

**Radna Grażyna Plato** - dokumentacja jest zrobiona?

**Radny Marek Naruszewicz** - dokumentacji nie ma, ale Pana wójta proszę o odpowiedź.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - już informowałem, jakby podstawą wskazania do budżetu tej inwestycji jest przede wszystkim dokumentacja techniczna i kosztorys inwestycji. Na dzień dzisiejszy nie znamy jeszcze kwoty kosztorysu i w sytuacji kiedy będziemy mieli wykonaną dokumentację techniczną zwrócimy się do instytucji o przydzielenie środków krajowych na ten cel o dofinansowanie i jeżeli otrzymamy je to je do budżetu wprowadzimy.

**Radny Marek Naruszewicz** - a czy mamy dokumentację na kaplicę? Czy ma Pan dokumentację na adaptację posterunku? Czy ma Pan dokumentację na adaptację GOK -u? Bo tutaj są te środki zaplanowane, a dokumentacja na te środki?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - oczywiście dokumentacja jest w toku. Jeszcze w grudniu lada dzień będziemy mieli ją gotową na adaptację GOK. O co jeszcze Pan pytał?

**Radny Marek Naruszewicz** – kaplica.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - dokumentacja jest, natomiast chcemy.

**Radny Marek Naruszewicz** - jest nieaktualna.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - to trzeba będzie ją zmienić. Stąd jest w nazwie zadania zaprojektowanie i wybudowanie.



**Radny Marek Naruszewicz** - adaptacja posterunku policji, dokumentacja?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - mamy dokumentację, mamy kosztorys.

**Radny Adam Szpak** - ale przecież posterunek był przez nadzór budowlany zamknięty, bo zagraża zawaleniu.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - nie był zamknięty. Nie spełniał wymogów specjalnych policji, ale mieszkanie komunalne może spełniać.

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - proszę bardzo Pan Marek Naruszewicz.

**Radny Marek Naruszewicz** - na zebraniu w Pamrach, było to chyba w maju powiedział Pan, że budowa tej oczyszczalni to jest sprawa priorytetowa. Takiego słowa Pan użył i jeszcze Pan dodał, że jeżeli zostaną oszczędności po przetargu z wodociągów, to te oszczędności zostaną przeznaczone na tą oczyszczalnię ścieków.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - nie mówi Pan wszystkiego, ale dziękuje za przypomnienie.

**Radny Marek Naruszewicz** - przetarg odbył się na wodociągi i rozstrzygnięcie jakie jest?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - inwestycji jeszcze nie rozpoczęliśmy.

**Radny Marek Naruszewicz** - czy przetarg jest rozstrzygnięty?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - tak mamy wykonawcę, ale nie zawarliśmy jeszcze umowy.

**Radny Marek Naruszewicz** - tak, ale ten przetarg jest rozstrzygnięty?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - tak

**Radny Marek Naruszewicz** - na jaką kwotę?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - niespełna 1 900 000,00 zł?

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - jeszcze umowy nie podpisywaliśmy.

**Radny Marek Naruszewicz** - jeżeli umowa zostanie zawarta na ta kwotę około 1 800 000,00 zł, to czy Pan Wójt spełni obietnicę, która dał w Pamrach?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - to jest wkład własny, jest jeszcze VAT, jest dofinansowanie. Bo dysponujemy wkładem własnym tak jakby zaplanowanym. Mówię to na pewno na etapie wykonywania inwestycji, inwestycja nie będzie trwała długo bo myślę, że do końca maja, czerwca jest planowane, będzie zakończona inwestycja. W międzyczasie zrobimy dokumentację na oczyszczalnię ścieków i jak złożymy wniosek na dofinansowanie to

akurat tam się to w czasie, że tak powiem złączy, tak więc będziemy w stanie to realizować. Myślę, że nie będzie jakichś innych niespodzianek po drodze.

**Radny Marek Naruszewicz** - a gdzie złożymy wniosek?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - do narodowego funduszu.

**Radny Marek Naruszewicz** - na jaki program?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - na co, to Panu nie przytoczę dokładnie, ale na program związany właśnie z budową przydomowych oczyszczalni ścieków, między innymi i oczyszczalni wiejskich.

**Radny Marek Naruszewicz** - czyli na te program, o którym mówię od dwóch lat?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - tak.

**Radny Marek Naruszewicz** - poza tym to już końcówka tego programu także jest obawa, że możemy nie dostać tego dofinansowania.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - jak tylko będzie budżet uchwalony od razu będziemy zgłaszać wnioski na dokumentację, będziemy się spieszyć.

**Radny Marek Naruszewicz** - a jak wygląda sprawa Białej Giżyckiej? Czy tam nie trzeba zabezpieczyć środków własnych? Tam ma być finansowanie z agencji?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - środkiem własnym jest między innymi projekt.

**Radny Marek Naruszewicz** - pytam czy niekoniecznie było zaplanowanie w budżecie tych środków?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - według informacji płynących z tego porozumienia, które podpisaliśmy sygnowanego właśnie w Białej Giżyckiej wynika, że agencja ma wybudować i przekazać nam.

**Radna Grażyna Plato** - czy mogę właśnie w tej sprawie?

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - proszę bardzo.

**Radna Grażyna Plato** - czegoś tu nie rozumiem, mówię tu do pana Marka. To Pan nas zapewniał, że w 100% agencja pokryje koszty budowy tej oczyszczalni.

**Radny Marek Naruszewicz** - to nie ja zapewniałem.

**Radna Grażyna Plato** - Pan zapewniał, że Pan rozmawiał, prowadził rozmowy w agencji, Pan zapewnił że 100% agencja pokryje kosztów. To moje pytanie było, nie pamiętam na sesji, czy na komisji, ile własnych środków musimy na to przeznaczyć.

**Radny Marek Naruszewicz** - a moje pytanie było takie w tej chwili, czy w budżecie nie trzeba było zaplanować tych środków, czy one nie są konieczne na budowę oczyszczalni, po to żeby agencja dofinansowała.

**Radna Grażyna Plato** - nie. Pan zapewniał nas, że agencja pokryje 100% budowy tej oczyszczalni, bo Pan prowadził rozmowy i dlatego ja pytałam jaki to koszt. A teraz Pan wraca do tego, że teraz potrzebna jest jakaś kwota w budżecie. Ja pamięć mam bardzo dobrą dlatego Panu przypominam.

**Radny Marek Naruszewicz** - chcę przypomnieć Pani, że Pan wójt informował nas, że takie spotkanie w Białej Giżyckiej się odbyło i jak Pan wójt zapewniał, że agencja sfinansuje to w 100%.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - pod warunkiem, że sygnatariusze dopełnią wszystkich swoich zobowiązań. My na pewno swoich zobowiązań dopełnimy tylko chcielibyśmy tam zaplanowaliśmy również pieniądze na wycenę i na zamianę gruntów i akty notarialne, ponieważ my zobowiązaliśmy się do przejęcia części nieruchomości, a później powrotnego jej przekazani. Tak więc jakby tą zamianę musimy przeprowadzić i jakby będzie po naszej stronie koszty związane z przeniesieniem własności i później z powrotem do nas i później z powrotem do agencji czy tych zbiorników bezodpływowych albo chcemy ich z powrotem oddać. Jakby przyjmujemy na stan i oddamy, ale po tym dopiero jak dostaniemy grunty z wybudowaną oczyszczalnią ścieków i to jest zaplanowane. Oczywiście to nasz był pomysł, żeby jednak zrobić tą dokumentację i żeby te społeczeństwo lokalne się zaangażowało żeby wykazać przed agencją naszą determinację, zaangażowanie. Stąd fundusz sołecki poszedł w tym kierunku. Na pewno w styczniu po uchwaleniu budżetu pierwsze co zrobimy Panie Marku to ogłosimy wszystkie przetargi na te wiejskie oczyszczalnie ścieków, które są zaplanowane. Tam chyba są trzy zaplanowane.

**Radna Anna Balcer** – proszę powiedzieć, ile co roku przeznaczaliśmy na straż pożarną? Oczywiście nie mówię o zakupie samochodu tylko na takie bieżące funkcjonowanie, to była kwota około 140 000,00 zł. Pytanie do Pana wójta. Panie wójcie w roku 2014 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zaplanowana kwota 137 484,00 zł w tym 20 484,00 zł wyodrębniona w ramach funduszu sołeckiego. O ile pamiętam chyba we wszystkich miejscowościach jeździła straż, prosząc mieszkańców, sołtysów o przeznaczenie środków na doposażenie straży. Co prawda miały być to latarki, jakieś drobne wyposażenie, którego nie zawierał nowy samochód. Proszę mi powiedzieć jak to jest, że fundusz sołecki uzupełnił braki





w tej co rok rocznie przewidywanej kwocie? Nie jest to 20 dodatkowych tysięcy, które spłynęły z funduszy sołeckich tylko kosztem funduszy sołeckich obniżono kwotę, która corocznie była przeznaczana na straż. Panie Wójcie, jest to wypływ pieniędzy z funduszy sołeckich, przekierowania z jednego działu na drugi, z jednego paragrafu na drugi. Straż na tym w zasadzie nie skorzystała.

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - plan straży na ten rok to jest kwota 262 200,00 zł, czyli 262 000,00 zł minus dotacja 145 000,00 zł, jest to rzędu 117 000,00 zł na ten rok, plus 20 000,00 zł jak gdyby funduszu sołeckiego to jest 137 000,00 zł i się zamyka kwota taką samą, prawie taką samą na przyszły rok.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - powiem Państwu na co zostanie spożytkowana ta kwota. Myślę, że to dla Państwa będzie też ciekawa informacja, bo gmina jakby łącznie Wójt łącznie z Radą jakby dofinansował do tego zakupu ciężkiego. Ten samochód już jest zakupiony, już przeszedł ostatnio przeglądy wszystkie i elementy, które są tam potrzebne łącznie z ubezpieczeniem.

**Radny Marek Naruszewicz** - Pani Skarbnik, dział 750 rozdział 75023 paragraf 4210 zakup materiałów i wyposażenia jest 147 895,00 zł. W projekcie zeszłorocznym było to 100 000,00 zł, więc skąd wzrost prawie o 50 % w porównaniu z projektem z ubiegłego roku?

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - Państwo na pewno pamiętacie, że od projektu do uchwały budżetowej oprócz zmniejszenia płac, było również zmniejszenie wydatków rzeczowych w urzędzie. Proszę Państwa wiadomo, że urząd już częściowo się mieści w budynku nowym w związku z czym występują dodatkowe opłaty tj. środki czystości, ogrzewanie. Dlatego zaplanowano zwiększenie w jednym paragrafie, być może będzie to potrzebne w rozbiciu na poszczególne paragrafy. Dlatego przyjęto założenie większe niż w roku obecnym.

**Radna Anna Balcer** - gospodarka komunalna i ochrona środowiska, oświetlenie ulic i konserwacja. Proszę mi powiedzieć czy doszły nowe przyłącza, jeżeli tak to jakie i czy coś w tym względzie się zmieniło?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - oczywiście, że się zmieniło proszę, ponieważ mamy ponad 52 instalacje elektryczne, ledowe na alejce. Jest to kolejne 50 masztów, słupów jeżeli chodzi o konserwację i czyszczenie tego, tak więc to wymaga przede wszystkim utrzymywania.



**Radna Anna Balcer** – pytam, czy doszły jeszcze jakieś inne, nowe przyłącza jeśli chodzi o oświetlenie oprócz alejki, bo na alejce jest raczej energooszczędne.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - tak, ale jest konserwacja jeżeli chodzi o koszty, jeżeli chodzi o prąd to rzeczywiście nie mamy wzrostu żadnego, natomiast jeżeli chodzi o konserwację to mamy bo te urządzenia tak samo się konserwuje jak każde inne elektryczne urządzenia.

**Radna Anna Balcer** - pytam o nowe przyłącza inne niż te na alejce, czy były, doszły w tym roku i czy są one planowane na przyszły rok?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - w tym roku nie było nowych przyłączy z tego co pamiętam, elektrycznych nie pamiętam chyba, że jakieś małe, lokalne sołdeckie inwestycje, ale nie chcę teraz skłamać, ale raczej nie.

**Radna Anna Balcer** - czyli poza alejką innych nowych przyłączy oświetleniowych nie było w tym roku i nie są przewidywane na rok następny?.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - raczej nie.

**Radna Anna Balcer** - Pani Skarbnik, poprosiłabym o szczegółowe wyjaśnienie w sprawie utrzymanie alejki. Alejka nas kosztuje 15 000,00 zł i jest to w pozostałej działalności. Pytam na co są przeznaczone pieniądze z oczyszczania miast i wsi w wysokości 131 000,00 zł, utrzymanie zieleni 14 000,00 zł.

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** – mówiłam, że w większości utrzymanie zieleni to jest zakup kwiatów i utrzymanie kwiatów w centrum. To traktuję jako naszą zielen, a nie oczyszczanie miasta. Natomiast przy oczyszczaniu mamy zawarte porozumienie, bądź umowę bo już nie pamiętam, ale chyba porozumienie ze spółką komunalną, gdzie są dwie kwoty, dwie ceny za oczyszczanie głównych chodników, jak również plac przed budynkiem GOK ten, który tam się znajduje ten duży, ten pomiędzy restauracją Kubą, a urzędem. Są dwie ceny jedna jest zimowa, a druga jest letnia i proszę Państwa w tej chwili płaciliśmy około 7 000,00 zł za miesiąc.

**Radna Anna Balcer** - to czemu w takim razie chodniki, parkingi są zasypane? Skoro jest podpisane porozumienie na utrzymanie, to kto to powinien egzekwować?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - powinniśmy egzekwować.

**Radna Anna Balcer** – to dlaczego Pan nie egzekwuje?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - pewnie egzekwujemy.

**Radna Anna Balcer** - to dlaczego nie ma efektu tej egzekucji?



**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - będzie efekt tej egzekucji na pewno.

**Radna Anna Balcer** - jak śnieg stopnieje?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - też, ale myślę że wcześniej.

**Radna Anna Balcer** - Panie Wójtce, czyja jest spółka?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - spółka jest gminna.

**Radna Anna Balcer** - kto odpowiada za utrzymanie czystości zieleni, odśnieżanie na terenie gminy chociażby przed GOK-iem?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - spółka odpowiada.

**Radna Anna Balcer** - właścicielem spółki jest gmina, Pan jest jednoosobowym.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - walnym zgromadzeniem.

**Radna Anna Balcer** - walnym zgromadzeniem i Pan jako właściciel nie reaguje?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - reaguję.

**Radna Anna Balcer** - nie reaguje Pan i w tym jest cała rzecz, natomiast nie wiem dlaczego 15 000,00 zł jest wyłączone z tego porozumienia zapisane w innym paragrafie w postaci pozostałej działalności na utrzymanie tylko i wyłącznie alejki. Czy ma to robić ktoś inny nie spółka?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - oczywiście, że tak bo na konserwację urządzeń elektrycznych mamy ogłoszony przetarg.

**Radna Anna Balcer** - utrzymanie nie konserwacja, oświetlanie.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - a sprzątanie.

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - w tym porozumieniu zawartym nie ma alejki, więc przewidziałam jak gdyby 15 000,00 zł na również letnie i pewnie trzeba będzie przyciąć krzaki, żeby nie zarastało. Dlatego tu jest przewidziane. Alejki nie ma w porozumieniu.

**Radny Leszek Cedrowski** - jeszcze do tego utrzymania placu chciałbym wrócić, proszę powiedzieć, w jaki sposób Panie Wójtce rozróżnia się utrzymanie zimowe od letniego? W jaki sposób jest to określone w umowie?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - myślę, że wyobraża sobie Pan, że letnie sprzątanie to jest przede wszystkim zamiatanie drogi, uprzątnięcie liści, grabienie, koszenie trawy, natomiast zimowe jest to tylko zwykłe utrzymanie przejezdności.



**Radny Leszek Cedrowski** - właśnie do tego wracam. Jeżeli została wystawiona faktura w listopadzie według stawek zimowego utrzymania, to pytam w jaki sposób rozróżnia się zimowe utrzymanie?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - nie wiem czy została?

**Radna Grażyna Plato** - skąd jest wiadomo, czy tam jest letnie, czy zimowe?

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - powiem tak, mamy porozumienie zawarte na metraż, natomiast jest regulacja wewnętrzna spółki, że od miesiąca listopada zaczyna się okres zimowy.

**Radny Leszek Cedrowski** - to może należałoby się zastanowić nad tym, bo w listopadzie o ile dobrze pamiętam opadów śniegu nie było, więc chyba nie należałoby stosować stawek zimowych.

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - również o to pytałam, ale Pan Prezes mi odpowiedział, że od miesiąca listopada do końca kwietnia u niego jest sezon zimowy.

**Radny Leszek Cedrowski** - czy był przetarg na to utrzymanie?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - nie porozumienie.

**Radny Leszek Cedrowski** - jeżeli się takie porozumienia zawiera, to trudno później nie płacić pieniędzy, bo jeżeli rzeczywiście według regulacji wewnętrznych sezon zimowy zaczyna się od 1 listopada, to trzeba zapłacić i nie ma po co dyskutować. Pan Wójt się na to zgodził zawierając to porozumienie i to nie ulega wątpliwości. Natomiast dbając o środki finansowe, poszukując je na inne cele należy się zastanowić. W listopadzie nie zawsze są opady, tak samo będzie na wiosnę. Czasami do końca kwietnia są duże opady i trzeba przeznaczyć duże środki, a czasami ich nie ma.

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - nie do końca tak jest, bo wydaje mi się, że porozumienie zawierane było wcześniej, natomiast stawki zróżnicowane Pan Prezes wprowadził później.

**Radny Leszek Cedrowski** - może trzeba się zastanowić nad przetargami dosłownie na wszystko. Może się znajdzie wykonawca, który to zrobi, albo taniej albo na innych zasadach.

**Radna Anna Balcer** - chciałabym dopytać jeszcze o jedną rzecz, 131 000,00 zł płacimy spółce za oczyszczanie, 14 000,00 zł płacimy spółce za utrzymanie zieleni, najprawdopodobniej 15 000,00 zł zapłacimy za alejkę, spółka również, chyba jest administratorem placu targowego za co pobiera inkaso w wysokości 10%, tak ustaliliśmy przynajmniej na rok 2014. Także przynajmniej to centrum Wydmin, o który idzie taki bój, że

ma być takie piękne, ładne powinno być wizytówką i należałoby zadbać o to żeby i parkingi i chodniki były po odśnieżane.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - fajnie mówi się globalnie o tych kwotach, zejdźmy teraz na ziemię. Około 10 000,00 zł miesięcznie na utrzymanie czystości Wydmin i porządkowanie terenu, 3 osoby zatrudnione, robią to przede wszystkim ręcznie, nie zawsze sprzęt na ten polbruk jesteśmy w stanie wysłać, bo może go uszkodzić, wszystko w zależności jest od pogody.

**Radny Leszek Cedrowski** - ma Pan tu rację, oczywiście za 10 000,00 zł nie utrzyma się przez pół roku pracowników, ale to jest jak gdyby w tej chwili zupełnie inna rzecz. Dzisiaj ustalamy stawki, ceny dla spółki. Jeżeli Pan chce spółkę dotować, to po prostu trzeba to powiedzieć, natomiast jeżeli nie, to może warto przetargi zorganizować po to, żeby zobaczyć jakie są różnice, bo być może spółka robi to najtaniej z możliwych, ale tego dzisiaj nie wiemy.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - spółka wykonuje również podobne zlecenia dla wspólnot mieszkaniowych i dla innych sklepów i firm. Wydaje mi się żeby były tak ceny nie konkurencyjne to prawdopodobnie każdy zrobiłby sam, ale są to ceny przystępne, takie które pozwalają na skalkulowanie kosztów.

**Radna Anna Balcer** - dopytam o ochronę zdrowia, kwota 99 000,00 zł przeciwdziałanie alkoholizmowi. Czy rozliczenie z roku ubiegłego wpłynęło i czy możemy uzyskać szczegóły wydatkowania tych pieniędzy w tym dziale?

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - 99 000,00 zł przyjęte na podstawie wpływów tak jakie są planowane na następny rok.

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - Nie mamy kworum.  
Zarządzam przerwę.

#### Przerwa

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - wznawiam obrady po przerwie. Proszę Pan Marek Naruszewicz ma głos.

**Radny Marek Naruszewicz** - chcę wrócić do pytania pierwszego, które zadałem dzisiaj, tak jak wspominałem uchwalając podatek rolny pracowaliśmy na innych materiałach, natomiast w projekcie w dochodach są inne kwoty, więc może już znają Panie odpowiedź dlaczego te kwoty są tak zasadniczo różne?



**Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska** - jeżeli chodzi o podatek rolny od osób prawnych w materiałach pomocniczych Państwo macie kwotę 82 453,00 zł, do projektu budżetu została przyjęta kwota 80 000,00 zł. Zawsze jest jakieś obniżenie, bo wiadomo, że w podatkach są zaległości w związku z tym przyjęto akurat w podatku zmiany dlatego jeżeli chodzi o podatek rolny od osób fizycznych przyjęte zostało 1 000 000,00 zł, a powinno być przyjęte 1 142 815,00 zł

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - nie powinno być przyjęte, tylko wyliczenie.

**Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska** - wyliczenie powinno być 1 142 815,00 zł, a do budżetu jest przyjęta kwota 1 000 000,00 zł. Faktycznie po przeanalizowaniu dwa razy zostały odjęte zwolnienia i ulgi. Została jeszcze obniżona kwota na te zaległości, które niestety są co roku.

**Radny Marek Naruszewicz** - ogólnie już po wszystkich uzgodnieniach, ulgach ta kwota się różni o 145 000,00 zł.

**Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska** - tak.

**Radny Marek Naruszewicz** - mówimy o kwotach, które były założone w projekcie, czyli w projekcie budżetu jest niewłaściwa kwota wpisana?

**Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska** - około 100 000,00 zł.

**Radny Marek Naruszewicz** - 145 000,00 zł.

**Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska** - bo te 40 kilka to korekta i tak musi być, bo Państwo przyjęliście inną kwotę podatku. Także tu będziemy wszystko przeliczać, także tutaj na pewno będzie.

**Radny Marek Naruszewicz** - czyli to można potraktować jako błąd?

**Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska** - tak, ale nie kwota tak jak Pan mówi 142 000,00 zł, bo te podatki i tak się pomniejsza o zaległości, planowane wpływy.

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - czy są jeszcze jakieś pytania?

**Radna Anna Balcer** - Panie Wójcie, w administracji przewiduje Pan 5% podwyżkę płac. Chciałabym zapytać czy w innych jednostkach oprócz urzędu takie podwyżki są brane pod uwagę? Jeśli tak, to gdzie i w jakiej wysokości?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - generalnie kierownicy jednostek rok rocznie planują podwyżki płac. Tak samo się dzieje i w oświacie i we wszystkich jednostkach.



Radna Anna Balcer - ale generalnie panie wójtce proszę powiedzieć wprost, czy we wszystkich jednostkach są ujęte już w tym projekcie podwyżki?

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - wszędzie.

Radna Anna Balcer - w jakiej wysokości?

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - 3%.

Radna Anna Balcer - 3%.

Radny Marek Naruszewicz - w oświacie też tak?

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - w oświacie zgodnie z ustawą.

Radna Anna Balcer - chodzi o administrację, obsługę.

Radny Marek Naruszewicz - pracownicy administracji i pracownicy obsługi.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - tam w ogóle jest inaczej, to zależy od dyrektorów szkół, bo to dyrektorzy szkół planują.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski - a czy w tym roku zostały zrealizowane jakieś podwyżki wynikające ze stopy inflacji w urzędzie?

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - w urzędzie nie.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski - a kiedy ostatnio były podwyżki w urzędzie?

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - nie wiem kiedy poprzedniczka podnosiła, bo ja nie podnosiłem.

Radna Anna Balcer - w tamtym roku Pan Wójt wnioskował o 10%, rada zgodziła się na 5% podwyżki, to proszę nie mówić, że nie było.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - wyrównaliśmy tylko niektórym pracownikom.

Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan - tak tylko, że rada zmniejszyła wynagrodzenia o 100 000,00 zł.

Radna Anna Balcer - były podwyżki w urzędzie?

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski - nawet tych wynikających z inflacji nie było?

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - nie.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski - dostali tylko niektórzy?

Zastępca Wójta Gminy Wydminy Maria Dolecka - nie tak, że każdy pracownik dostał, tylko niektórzy ci co mieli najniższe wynagrodzenie.



Radna Anna Balcer - więc były, to proszę nie mówić, że nie było.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - globalnie nie było.

Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan - co to znaczy podwyżki o stopie inflacji. O stopie inflacji otrzymają wtedy wszyscy, a jeżeli są wybiórczo, czyli to nie jest o stopie inflacji, to trzeba rozróżnić.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski - dokładnie. To takich nie było?

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - nie było.

Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan - o stopie inflacji nie było.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - dwie czy trzy osoby otrzymały nieznaczną podwyżkę w momencie kiedy starały się o zwiększenie awansu zawodowego w pracy albo studia kończyły, a to naprawdę kosmetyczne.

Radna Anna Balcer - a nagrody?

Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan - 150,00 zł.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - 150,00 zł dla wszystkich.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski - Panie wójcie, każdy z radnych tu obecnych dzisiaj otrzymał zarządzenie. Od jakiegoś czasu musimy kwitować jakiegokolwiek odbierany dokumenty. Nie wiem, co to za nowy zwyczaj, ale jest. Czy Pan ma takie zarządzenie numer 93 przed sobą?

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król - 93? Nie mam.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski - chodzi o te poprawki do budżetu. Już teraz pomijając treść chciałbym zwrócić uwagę na samą formę. Paragraf drugi zawiera takie kropki. Czy uważa Pan, że to jako akt prawa miejscowego, zarządzenie, to jest w porządku żeby tak to wyglądało?

Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan - tak

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski - tak?

Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan - tak, ponieważ mówiłam odnosi się to do projektu uchwały, który Państwo będziecie podejmować i ten projekt w materiałach dostarczonych wcześniej również zawiera kropki, ponieważ nie ma numeru nadanego. W momencie kiedy Państwo już podejmą uchwałę budżetową ta autopoprawka zostanie uwzględniona.



**Radny Leszek Cedrowski** - ale projekt to jest projekt, natomiast to jest zarządzenie i stanowi już prawo.

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** – więc jak napisać w tym projekcie uchwały?

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - w projekcie uchwały Rady Gminy Wydminy w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wydminy na 2013 rok i koniec. Tak estetycznie byłoby lepiej.

**Radny Leszek Cedrowski** - zadałem jeszcze pytanie odnośnie inwestycji związanych z porozumieniem z powiatem giżyckim, nie uzyskałem odpowiedzi.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - już udzielał informacji. Rzeczywiście tutaj planowaliśmy przygotować z powiatem na wykonanie małych inwestycji z udziałem środków sołeckich. Natomiast dzisiaj nie powiem Państwu, czy do tego porozumienia dojdzie, czy nie dlatego, że nie wiemy po regulacji podatków tutaj na posiedzeniu ostatniej Rady Gminy czy starczy nam środków własnych żeby zadbać o bieżące utrzymanie dróg gminnych. Tak więc jest pewnego rodzaju zagrożenie, że niestety nie będzie nas stać żeby zrealizować przynajmniej w tej pełnej kwocie tak jak planowaliśmy to chyba, że dogadamy się z powiatem, że mniejsze środki zadysponujemy. Na pewno też porozumienie Państwo otrzymacie. Do spotkania z Panem dyrektorem jeszcze dojdzie w tym roku i myślę, że przedstawimy mu nasze propozycje sołeckie. Jak się on do tego odniesie w swoim planie to jeszcze zobaczymy.

**Radny Leszek Cedrowski** - rozumiem Panie Wójcie, że teraz wszystko będzie w sprawie podatku rolnego i wszystkie konsekwencje złe w realizacji budżetu będą spychane na tą sprawę. To jest zrozumiałe z politycznego punktu widzenia pańskiego, natomiast ja chciałbym jeszcze zwrócić uwagę, wrócić do PUKiZ-u, zaplanowane w budżecie jest 600 000,00 zł na dopłaty do wody i ścieków. Związane to jest z kosztami jakie generuje spółka przy administrowaniu i zarządzaniu wodociągami i kanalizacją. Chciałbym Pana zapytać, gdzie lokowana jest amortyzacja, którą spółka pobiera w opłatach?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - to trzeba zapytać Prezesa spółki.

**Radny Leszek Cedrowski** - Panie wójcie, Pan reprezentuje tą spółkę jako właściciel. Nie dawno Pan powiedział, że jest jednoosobowym walnym zgromadzeniem i wydaje mi się, że powinien Pan wiedzieć. To Pan zaplanował 600 000,00 zł dopłat, Pan analizował dokładnie



zasadność nowych stawek, cen i chciałbym wiedzieć co zostało zrealizowane z planu modernizacji urządzeń i gdzie ta amortyzacja trafia?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - trudno żeby Pan wymagał ode mnie dzisiaj, żebym Panu podał numer konta, na który jest składana amortyzacja, bo tego po prostu nie mam, my dopłacamy do mieszkańców.

**Radny Leszek Cedrowski** - przepraszam że przerwę, ja nie pytam o numer konta, bo to jest sprawa wewnętrzna spółki, natomiast pytam w jaki sposób są środki rozdysponowane w spółce i to Pan jako właściciel powinien wiedzieć.

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - tylko proszę zwrócić uwagę, że dzisiejszą amortyzację, którą otrzymujemy w tytułu dostarczenia wody, odprowadzenia ścieków ona jest przeznaczona na inwestycje ostatnio wykonane. Wodociągi stare zostały już dawno zamortyzowane.

**Radny Leszek Cedrowski** - Panie wójcie, o to pytałem nie tylko dzisiaj bo pytałem na poprzednich sesjach. Miał Pan czas na przygotowanie się. Pan prezes nie chce rozmawiać z radą i nie mówi takich rzeczy. Nawet nie słyszał o planie modernizacji i restrukturyzacji urządzeń wodnokanalizacyjnych, które rada przyjmowała dwa lata temu. Pan prezes powiedział, że on nic nie wie, bo go wtedy nie było.

**Radna Anna Balcer** - Pana prezesa wiele rzeczy zaskakuje, nie tylko plan modernizacji.

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - Panie wójcie, koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego kwota 2 500,00 zł? Kwota ta jest zaplanowana na następny rok.

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - kwota ta jest na pokrycie wydatków związanych z postępowaniem sądowym odnośnie wody i ścieków.

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - nie rozumiem, jakie postępowanie sądowe odnośnie wody i ścieków?

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - wniosek do sądu trzeba składać, bo nie wszystkie w tym roku jeszcze zostały złożone zaległości.

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - już teraz rozumiem.

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - w zależności od kwoty pokrywamy koszty.

**Radna Anna Balcer** - kwota funduszu sołeckiego na 2014 rok to jest 313 564,00 zł. Chciałabym zapytać jaka była kwota zwrotu, tych 20%?



**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - ile wpłynęła w 2013 za 2012 tak?

**Radna Anna Balcer** - nie. Ogólna kwota zaplanowana na 2013 rok, ile było wydatkowane?

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - jeszcze nie mamy policzonych, jeszcze trwają wydatki.

**Radna Anna Balcer** - do kiedy gmina występuje o zwrot?

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - do maja.

**Radna Anna Balcer** - a za 2012?

**Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan** - 56 000,00 zł.

**Radna Anna Balcer** - mam jeszcze pytanie, dział 750 administracja publiczna, wydatkowanie szczegółowe w 2013 roku, z przeznaczeniem na co?

**Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska** - dział 750, czy rozdział 75023 bo to jest ważne. W dziale jest dużo rozdziałów.

**Radna Anna Balcer** - czy chodzi o urząd, czy cała administracja?

**Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska** - tylko chodzi o urząd.

**Radna Anna Balcer** - urząd gminy

**Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska** - czyli 75023

**Radna Anna Balcer** - tak, o to chodzi. Proszę powiedzieć drogi gminne to?

**Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska** - 616.

**Radna Anna Balcer** - ile wydatkowano i na jakiej podstawie i tu chciałabym dopytać pana wójta, czy będzie ogłoszony przetarg na oczyszczanie?

**Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski** - proszę złożyć wniosek, ponieważ zaraz stracimy kworum

**Radna Anna Balcer** - dobrze, proszę o szczegółową analizę tych dwóch działów na dzień sporządzenia, bo trudno mi powiedzieć kiedy pani będzie w stanie to przygotować. To jest formalny wniosek o szczegółową analizę tych działów. Dodatkowo mam zapytanie do pana wójta, kiedy będzie ogłoszony przetarg na utrzymanie dróg? Czy pan zamierza taki przetarg ogłosić, czy nie?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - my zrealizowaliśmy postępowanie tzw. in house i podpisaliśmy stosowne porozumienie z naszą spółką na utrzymanie.

**Radna Anna Balcer** - na utrzymanie do kiedy? Cały sezon zimowy?

**Wójt Gminy Wydminy Radosław Król** - nie pamiętam na jak długo, do 15 kwietnia.

**Radny Leszek Cedrowski** - czyli na sezon zimowy.



Radny Marek Naruszewicz - może jeszcze do tego wniosku, wykonanie oświaty.

Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan - właśnie chciałam o oświacie powiedzieć, po analizie oświaty to co państwo macie w planie, zaplanowane na ten rok środków powinno wystarczyć. Taką informację otrzymałam. Rozmawialiśmy na poprzedniej sesji o kwocie rzędu około 34 000,00 zł, natomiast oświata powinna się zamknąć w tym co mamy.

Radna Anna Balcer - jeszcze do mojego wniosku prosiłabym dołączyć promocję jednostki samorządu terytorialnego.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski - Panie wójcie, w ramach promocji opłacamy jakąś składkę do powiatu, mamy jakieś wspólne założenia promocyjne. Proszę zwrócić uwagę, żeby trasy rowerowe były w innych językach, niż po czesku. Nie mamy kworum, zamykam posiedzenie komisji.

Protokołowała:

Anna Binik

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy

Bogusław Romatowski

